MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO AUGUSTO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA - CAMPUS SANTO AUGUSTO
Rua Fábio João Andolhe, 1100 - Bairro Floresta - CEP 98590-000 - Santo Augusto - RS

 Telefone: (55) 3781-3555.  E-mail: gabinete.sa@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 142/2017, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017

Referente ao Edital nº 132/2017, de 07 de dezembro de 2017

CRONOGRAMA DE SORTEIO DOS TEMAS E DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

  A Diretora Geral do Instituto Federal Farroupilha - Campus Santo Augus-
to/RS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 1.859, de 02/12/2016,
publicada no DOU de 05/12/2016, juntamente com a Comissão Organizadora do Processo

de Seleção Simplificado designada pela Portaria nº 319/2017, torna público os Horários

de Sorteio dos Temas e das Provas de Desempenho Didático, referente ao Processo
de Seleção Simplificado de Professor Substituto para atuar no Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, para as áreas de Informática e Português/Espanhol, regime de trabalho de 40
(quarenta) horas semanais:

I – Datas e Horários:

ÁREA: INFORMÁTICA

CANDIDATO
DATA DO

SORTEIO

HORÁRIO DO

SORTEIO E

PROVA

CANDIDATO

DATA DA

PROVA

Alex Bertei 20/12/2017 08h 21/12/2017

Anderson José Lauer 20/12/2017 08h40min 21/12/2017

Andressa Falcade 20/12/2017 09h20min 21/12/2017

Edson Roberto Duarte Weren 20/12/2017 10h 21/12/2017

Fabio Gorodscy 20/12/2017 10h40min 21/12/2017

Jéssica Stormowski 20/12/2017 13h20min 21/12/2017

Márcio Rodrigues de Vasconcellos 20/12/2017 14h 21/12/2017

Paola Cavalheiro Ponciano Braga 20/12/2017 14h40min 21/12/2017

Raquel Machado Leite 20/12/2017 15h20min 21/12/2017

Thomaz Farezin Sides 20/12/2017 16h 21/12/2017

Tiago José Ivo Back 20/12/2017 16h40min 21/12/2017

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO AUGUSTO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA - CAMPUS SANTO AUGUSTO
Rua Fábio João Andolhe, 1100 - Bairro Floresta - CEP 98590-000 - Santo Augusto - RS

 Telefone: (55) 3781-3555.  E-mail: gabinete.sa@iffarroupilha.edu.br

ÁREA: PORTUGUÊS/ESPANHOL

CANDIDATO
DATA DO

SORTEIO

HORÁRIO DO

SORTEIO E

PROVA

CANDIDATO

DATA DA

PROVA

Adriana Lunkes de Souza 20/12/2017 08h 21/12/2017

Aline Rosa La Roque 20/12/2017 08h40min 21/12/2017

André Rodrigues do Amaral 20/12/2017 09h20min 21/12/2017

Rita de Cássia Dias Verdi Fumagalli 20/12/2017 10h 21/12/2017

Rosimeri Fabiana Mengarda 20/12/2017 10h40min 21/12/2017

II – O sorteio do tema do candidato para realização da Prova de Desempenho Didático
ocorrerá na sala da Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus Santo Augusto, pe-
rante os membros da Comissão Organizadora do Processo de Seleção.

III – O candidato que não comparecer à sessão pública de sorteio do tema para a prova de

desempenho didático, poderá obter conhecimento do tema sorteado pelo telefone (55)

3781-3555 Ramal 323 – Coordenação de Gestão de Pessoas.

IV - A Prova de Desempenho Didático será realizada 24 horas após o sorteio do ponto,
devendo o candidato apresentar-se no Campus Santo Augusto com antecedência mínima
de 20 (vinte) minutos, munido de documento oficial com foto.

V – As Provas de Desempenho Didático ocorrerão nas seguintes salas:

ÁREA SALA

Informática Prédio G - Sala G1

Português/Espanhol Prédio G - Sala G2

VI – A entrega dos títulos para a Avaliação Curricular deverá ser feita na sala da Coorde-

nação de Gestão de Pessoas do Instituto Federal Farroupilha - Campus Santo Augusto, no

dia da Prova de Desempenho Didático do candidato, conforme itens 4.18, 4.19, 4.20 e

4.21 do Edital nº 132/2017, no dia 21/12/2017, no horário das 8h às 11h e das 13h30min
às 17h.

Santo Augusto/RS, 19 de dezembro de 2017.